
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 декабря 2022 года № 868

с. Киясово

О результатах внедрения Стандарта развития конкуренции в субъектах РФ на
территории Киясовского района и состоянии и развитии конкурентной среды

на рынках товаров, работ и услуг в муниципальном образовании
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики

Заслушав информацию по вышеназванному вопросу, Администрация района
отмечает, что, в целях внедрения и реализации Стандарта развития конкуренции
на территории муниципального образования «Киясовский район» были разработаны
муниципальные нормативно - правовые акты, на официальном сайте органов
местного самоуправления Киясовского района создан раздел «Внедрение Стандарта
развития конкуренции» шгрз://1<іуа$оуо.исішигіхи/шау/зиі КопКигеп/ по освещению
деятельности в части развития конкуренции. Среди показателей для оценки
деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов в Удмуртской Республике по привлечению инвестиций и наращиванию
налогового потенциала, имеются 2 показателя оценки работы по развитию конкуренции
в муниципальных образованиях:

1) оценка реализации в муниципальном образовании составляющих Стандарта;
2) оценка эффективности деятельности по созданию благоприятных условий для

развития конкуренции в муниципальных образованиях.
По итогам 2020 года в рейтинге среди муниципальных образований Киясовский

район занял 21 место, в 2021 году — на 6 месте, в соответствии со статьями 30, 32 Устава
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Информацию О результатах внедрения Стандарта развития конкуренции в

субъектах РФ на территории Киясовского района И состоянии и развитии конкурентной
среды на рынках товаров, работ и услуг в муниципальном образовании
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» принять к
сведению.

2. Управлению сельского хозяйства и экономического развития (Рыболовлев
А.И.) продолжить работу по реализации мер по содействию развитию конкуренции в
отдельных отраслях экономики Удмуртской Республики.



3. Заместителю главы Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» по строительству,
ЖКХ и связи (Шамшурин М.А.) изучить рынок оказания услуг по перевозке пассажиров
и багажа легковым такси и направить предложения по содействию развития
конкуренции на данном рынке в Киясовском районе.

4. Заместителю главы Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» по социальным
вопросам (Митрошина М.С.) изучить рынок социальных услуг в Киясовском районе. а
именно услуги, оказываемые для пожилых граждан и инвалидов, нуждающихся в
постоянном уходе и внести предложения по содействию развития конкуренции в
Киясовском районе по данному направлению.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления Киясовского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» по экономическому развитию и
муниципальной собственности Камашеву И.Г.

мп округ,‚@тажшщг :

@ “№ .

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский ра
Удмуртской Республики» \ С.В. Мерзляков


